АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                           от 11 января 2024 г. № 1

О внесении изменений в постановление Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района от        30 декабря 2021 г №69 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Останинский сельсовет» Мантуровского района Курской области» Управлением Федерального казначейства по Курской области»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем первым пункта 5 статьи 219, статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Останинского сельсовета Мантуровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района   от 30 декабря 2021 № 69 "Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Останинский сельсовет» Мантуровского района Курской области Управлением Федерального казначейства по Курской области".
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Останинского сельсовета
Мантуровского района                                                            Р.В. Симанчик

Утверждены
Постановлением Администрации
 Останинского сельсовета
Мантуровского района
от 11 января 2024 г. №1

Изменения, которые вносятся в
постановление Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района от 30 декабря 2021 г №69 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Останинский сельсовет» Мантуровского района Курской области» Управлением Федерального казначейства по Курской области»

В  Порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Останинский сельсовет»   Мантуровского района Курской области Управлением Федерального казначейства по Курской области, утвержденном постановлением Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района от 30 декабря 2021 г №69:

пункт 5 Раздела «Общее положение» дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве на основании документов-оснований, документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, предусмотренных пунктом 1 Перечня (извещения), подлежащих размещению в единой информационной системе в сфере закупок <1.1>, а также пунктом 2  Перечня, сведения о которых подлежат включению в определенный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных заказчиками в соответствии с порядком, предусмотренным частью 6 статьи 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее  - реестр контрактов) <1.2>, формируются с использованием единой информационной системы в сфере закупок.»

--------------------------------
<1.1> Положение о единой информационной системе в сфере закупок, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 60.
<1.2> Правила ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 60.